



# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Pomocnik Eichmanna aresztowany

BONN (PAP). — Były SS-hauptsturmführer Otto Hunsche został aresztowany w Niemczech zachodnich. Hunsche oskarżony jest o zamordowanie 1.500 Żydów węgierskich.

Hunsche, który był adwokatem w Datteln w Westfalii, podlegał rozkazom Eichmanna.

## Terror w Hiszpanii

LONDYN (PAP). — Dwa wyroki 20 lat więzienia, 5-14 lat więzienia, 9-8 lat więzienia, jeden — 6 lat więzienia i jeden — 4 lata — wydał wojskowy sąd madrucki w procesie grupy młodych Hiszpanów, oskarżonych o przynależność do Hiszpańskiej Partii Komunistycznej.

Na 20 lat więzienia skazani zostali Aladino Cuervo, Rodriguez i Maximo Sanjulian Aguilera.

## Policja wiedeńska contra demonstranci

### Entuzjaści... Habsburgów pod ostrzałem zwolenników republiki

WIENIEŃ (PAP). — W Wiedniu doszło w poniedziałek wieczorem do zamieszek podczas zebrania monarchistów, którzy zgromadzili się aby uczcić rocznicę urodzin pretendenta do tronu austriackiego Ottona Habsburga i rocznicę śmierci cesarza Franciszka Józefa. Kilku osobom siły policyjne ochraniały miejsce zebrania monarchistów przed licznymi demonstrantami, którzy wznosili okrzyki na cześć Republiki, wygwizdując uczestników zebrania.

## Wokół agresji przeciw siłom ONZ

### Całą noc trwały walki sprowokowane przez żołdaków Mobutu Godzina policyjna w Leopoldville

PARYŻ (PAP). — Po całonocnych walkach wokół ambasady Ghany we wtorek panowała w Leopoldville napięta atmosfera. Żołnierze Mobutu zostali wprawdzie wycofani spod gmachu ambasady do swych koszar, jednakże zaczęli wznosić zapory na licznych drogach wiodących do miasta i wstrzymali całkowicie ruch w jednej z dzielnic stolicy Kongo.

Na ulicach pojawiły się rozwydrzone bandy zwolenników pułkownika Mobutu.

Wokół głównej kwatery ONZ zostały przedsięwzięte nadzwyczajne środki bezpieczeństwa. Posterunki są podwójne. Straż pełnią żołnierze malajscy i marokańscy.

Chwilowo nie jest jeszcze znany pełny bilans strat w wyniku walk w nocy z poniedziałku na wtorek. Kongijska agencja prasowa

potwierdziła jedynie oficjalnie śmierć zastępcy szefa sztabu generalnego pułkownika Mobutu — pułkownika Kokolo. Agencja donosiła również, że zginęło 10 żołnierzy Mobutu.

Po stronie ONZ mówi się chwilowo o zabiciu trzech żołnierzy tunezyjskich.

NOWY JORK (PAP). — W poniedziałek wieczorem delegacja ZSRR na XV sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ ogłosiła specjalne oświadczenie, w którym w związku z napaścią band Mobutu na oddziały wojsk ONZ w Leopoldville żąda od sekretarza generalnego ONZ wyczerpujących wiadomości na temat sytuacji w Leopoldville.

Oświadczenie zwraca również uwagę, iż w przegladzie wojsk Mobutu w Leopoldville, który odbył się w tych dniach, wzięło udział kilku wysokich rangą przedstawicieli ONZ.

NOWY JORK (PAP). — Kiedy we wtorek po południu Zgromadzenie Ogólne NZ wzięło debatę w sprawie pełnomocnictw delegacji kongijskiej, pierwszy zabrał głos sekretarz generalny ONZ Hammarskjöld. Oświadczył on obecnym, że zwrócił się do szefa sztabu głównego sił zbrojnych ONZ w Kongo gen. Rikhye o nadesłanie szczegółowego raportu o wydarzeniach, do jakich doszło w Leopoldville w poniedziałek i o starciach między siłami ONZ, a jednostkami armii kongijskiej.

Wyczerpujących informacji o „incydentach, w których poniosło śmierć kilku żołnierzy kongijskich i kilku tunezyjskich,

zażądali przedstawiciele ZSRR i Bulgarii.

Przedstawiciel Ghany Janurh oświadczył, że ostatnie wypadki w Leopoldville można interpretować wyłącznie jako „agresji przeciwko Organizacji Narodów Zjednoczonych”. Zażądał on odroczenia sine die debaty w sprawie pełnomocnictw ze względu na konieczność przeprowadzenia śledztwa w kwestii tej agresji.

Wniosek delegata Ghany poparł reprezentant Jugosławii Vidic.

To samo uczynił delegat Indii Jha.

PARYŻ (PAP). — We wtorek została wprowadzona w stolicy Kongo Leopoldville godzina policyjna. Wychożenie z domów po godzinie 18 jest wzbronione.

## Kocioł wysoki na 15 pięter spalać będzie 4 pociągi węgla na dobę

OPOLE (PAP). — W Fabryce Kotłów w Raciborzu rozpoczęto budowę pierwszej, wysokoprężnego kotła dla elektrowni w Turaszowie. Będzie to agregat przystosowany do węgla brunatnego, dwukrotnie większy od największych spośród zain-

## Praca partyjna na wsi w okresie jesienno-zimowym tematem narady w KC PZPR

WARSZAWA (PAP). — W Komitecie Centralnym PZPR odbyła się 22 bm. narada sekretarzy rolnych komitetów wojewódzkich partii oraz działaczy rolnych instytucji centralnych i organizacji działających na wsi. Na naradzie tej, w której uczestniczyli członek Biura Politycznego KC PZPR — R. Zambrowski, kierownik Wydz. Rolnego KC — E. Pszczółkowski i minister rolnictwa — M. Jagielski, omówione zostały sprawy związane z realizacją uchwał VI Plenum KC PZPR, a przede wszystkim zadania organizacji partyjnych na wsi w okresie jesienno-zimowym.

W odróżnieniu od jesieni i zimy roku ubiegłego, kiedy to wysiłek wiejskich organizacji partyjnych koncentrował się głównie wokół popularyzacji takich problemów, jak mechanizacja, nasiennictwo i zagospodarowanie gruntów PFZ, obecnie — jak stwierdził E. Pszczółkowski — instancje i organizacje partyjne na wsi po winny zająć się przede wszystkim opracowaniem, wspólnie z chłopami, konkretnych form i kierunków realizacji zadań wyznaczonych przez VI Plenum.

Prace należy rozpocząć od ustalenia z aktywnym wiejskim i produkcyjnym rolnikami planów działalności na cały okres jesienno-zimowy. Plany te powinny uwzględniać rozwiązanie problemów występujących w poszczególnych wsiach. Na zebraniach wiejskich organizacje partyjne powinny przedstawić plany zaopatrzenia wsi w kwalifikowane ziarno siewne, wyposażenia kółek rolniczych w traktory i maszyny itp. Taki właśnie plan stanowić będzie na zebraniach podstawę dyskusji.

Zabierając głos członek Biura Politycznego KC PZPR — R. Zambrowski podkreślił fakt dużego zbliżenia instancji i organizacji partyjnych na wsi do problemów produkcyjnych, czego dowodem jest duże ożywienie w rozwoju produkcji rolnej. Jest to rezultat słusznej polityki partii na wsi.

## Stan wyjątkowy na Haiti

NOWY JORK (PAP). — Według doniesień ze stolicy Haiti Port au Prince, w związku ze strajkiem rozpoczętym we wtorek przez studentów uniwersytetu, rząd prezydenta Duvaliera ogłosił stan wyjątkowy w całym kraju.

W uzasadnieniu tej decyzji stwierdza się, że stan wyjątkowy został wprowadzony, aby zapobiec ewentualnym zamieszkom w kraju, w rodzaju tych, jakie wydarzyły się w pobliskich republikach. Chodzi o Nikaragwę i Gwatemalę.

## Szukają pretekstu dla wznowienia prób nuklearnych

MOSKWA (PAP). — Jak donosi agencja TASS, prezbiter konferencji trzech mocarstw w sprawie zaprzestania prób z bronią nuklearną wykalzał po przerwie lepiej, że delegacja USA nie zamierza podejmować żadnych kroków w celu osiągnięcia porozumienia co do nie rozwiązywania problemów, które przeszkadzają w pomyślnym zakończeniu rokowań.

31 października przedstawiciel USA złożył oświadczenie, w którym stawia sprawę tak: albo Związek Radziecki przyjmie proponowany przez USA system kontroli, albo też, jeżeli Związek Radziecki się na to nie zgodzi, Stany Zjednoczone będą swobodnie kontynuować próby z bronią nuklearną.

Przedstawiciel Związku Radzieckiego Carapkin stwierdził 31 bm. na kolejnym posiedzeniu konferencji trzech mocarstw, że Stany Zjednoczone zamierzają do stworzenia gruntu dla wznowienia prób nuklearnych.

## Delegacja Słupska w ŁODZI

W celu dalszego zacieśnienia współpracy w dziedzinie gospodarki komunalnej przybyła do Łodzi 4-osobowa delegacja miasta Słupska.

Przedmiotem rozmów jest sprawa przekazania przez Łódź Słupskowi dokumentacji na budowę zakładu prefabrykatów dla budownictwa.

W czasie pobytu delegacji, zastępca przewod. Prez. RM Łupska, mgr J. Stepien, udekorował przewodniczącego Prezydium RM Łodzi — mgr E. Łazmierczaka medalem pamiątkowym 650-lecia Słupska.

## Dwie uroczystości w Szkole Muzycznej

W niezwykle miłej atmosferze odbyły się wczoraj w gmachu przy Al. 1 Maja 6 dwie uroczystości. Pierwszą — było otwarcie studenckiej kawiarni-klubu w lokalu PWSM. Klub stanie się ważnym ośrodkiem życia kulturalnego w PWSM.

Druga uroczystość odbyła się w lokalu Średniej Szkoły Muzycznej. Komitet rodzicielski zorganizował tu miłe przyjęcie dla pedagogów uczelni z okazji Dnia Nauczyciela.

W obu uroczystościach wzięli udział m. in. rektor PWSM J. M. prof. Kiejstut Bacewicz, dyrektor SSM doc. Karol Mroczek, przedstawiciel Prez. RN m. Łodzi prof. Czesław Głubiński, przewodniczący RO ZSP mgr Jerzy Piątkowski, członkowie senatu, rady pedagogicznej, dziekan, profesorowie oraz zaproszeni goście.

## Katastrofa kolejowa między Stargardem a Choszczem

SZCZECIN (PAP). — W nocy z 21 na 22 bm. nastąpiło zderzenie dwóch pociągów towarowych na stacji Kolin między Stargardem a Choszczem. Dalekobieżny pociąg towarowy przejechał semafor ustawiony na „stój” i wpadł na pociąg zbiorowy stojący na stacji. W wyniku zderzenia zostały zablo-

kowane tory i ruch na tej trasie odbywał się drogą okrężną. Wszystkie pociągi osobowe i towarowe do Szczecina miały opóźnienia. Ekipy robotnicze przystąpiły do oczyszczania torów, tak że w późnych godzinach wieczornych 22 bm. ruch został wznowiony.

Na miejsce katastrofy przybyła natychmiast specjalna komisja Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych ze Szczecina oraz przedstawiciele Ministerstwa Komunikacji, która ustali przyczyny katastrofy oraz winnych jej spowodowania.

## Nowy rząd duński

KOPENHAGA (PAP). — Nowy rząd duński premiera Kampmanna, powołany do życia w związku z niedawnymi wyborami do parlamentu, składa się z 17 ministrów — 11 socjaldemokratów, 5 radykałów i jednego przedstawiciela Grenlandii. Na najważniejszych fotelach ministerialnych — finansów, obrony, spraw zagranicznych itp. nie zaszły żadne zmiany.

Nowy rząd premiera Kampmanna nie dysponuje większością w Folketingu.

## ZE SWIATA

BUKARESZA. — W dniu 23 bm. w Bukareszcie rozpoczynają się obrady Prezydium Światowej Rady Pokoju. Obradom przewodniczyć będzie wybitny działacz światowego ruchu obrońców pokoju, autor znanej książki „Świat bez wojen”, prof. J. Berna.

Głównym tematem obrad będzie sprawa całkowitego i powszechnego rozbrojenia.

PARYŻ. — Adiunkt Uniwersytetu Warszawskiego Irena Wojnar uzyskała tytuł doktora Uniwersytetu Paryskiego za pracę na temat wychowania młodzieży przez sztukę. Stopień ten został nadany z najwyższą przewidzianą przepisami oceną.

PEKIN. — W Wuhaniu zakończono budowę pierwszej w Chinach linii wysokiego napięcia biegnącej przez rzekę Jangtse.

W ostatnich dniach budownice wie linii przewiesili kabel nad rzeką, która w tym miejscu ma ponad kilometr szerokości.

Po linii tej będzie przepływał prąd o napięciu 220 tys. volt.

LONDYN. — Niskie chmury i gęsta mgła sparaliżowały we wtorek pracę lotniska londyńskiego.

Madlujący pasażerski samolot „Boeing” z Nowego Jorku skierowany został do Frankfurtu n. Menem.

Samolot „Britannia”, lecący z Lagos, wylądował w Barcelonie czekając na poprawę warunków atmosferycznych.

KAIR. — We wtorek Liban obchodził 17 rocznicę niepodległości. Z okazji tej imprezy Szah przyjął defiladę wojskową i zwrócił się z okolicznościowym orędziem do narodu.

stalowanych w naszych elektrowniach.

Spalając w ciągu doby przeszło 4 pociągi węgla brunatnego, będzie on w stanie poruszać turbozespół o mocy 200 MW, czyli dający moc równą ponad jednej czwartej całej przedwojennej państwowej krajowej mocy energetycznej.

Kocioł liczyć będzie 15 pięter wysokości, jego długość wyniesie prawie 30 m. Dla przewiezienia całego agregatu, ważącego 6 tys. ton, trzeba będzie 600 wagonów kolejowych.

W toku całorocznych żmudnych prac przygotowawczych do rozpoczęcia tej produkcji, załoga opanowała najnowocześniejsze metody technologiczne.

## Podziękowanie

Kuraorium Okręgu Szkolnego i Zarząd Okręgu ZNP m. Łodzi, w imieniu nauczycielstwa łódzkiego składają — Komitetowi Łódzkiemu oraz wszystkim instytucjom partyjnym Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na ręce I sekretarza tow. Michałiny Fatarkówny-Majkowskiej; Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi i Prezydium Dzielnicowych Rad Narodowych na ręce przewodniczącego mgr Edwarda Kaźmierczaka; Komitetowi Obchodu „Dnia Nauczyciela” na ręce rektora prof. Mieczysława Klimka; zakładom opiekuńczym i komitetom rodzicielskim, organizacjom młodzieżowym i społecznym, instytucjom oraz osobom, które przyczyniły się do zorganizowania obchodów „Dnia Nauczyciela” — jak najserdeczniej podziękowania.

ZARZĄD OKRĘGU  
ZNP M. ŁODZI  
KURATORIUM  
OKRĘGU SZKOLNEGO  
M. ŁODZI

NTU 303-04  
**Jutro**  
W GODZ. 14.15—15.45  
mgr inż. Jerzy Lorens  
WICEPRZEWODNICZĄCY  
PREZ. RN M. ŁODZI  
ODPOWIADACZ BĘDZIE  
NA PYTANIA  
I PRZYJMOWAC  
POSTULATY  
CZYTELNIKÓW  
PRZEZ TELEFON 303-04  
TEMAT SPOTKANIA:  
**Węzłowe problemy  
budownictwa, architektury  
i gospodarki komunalnej  
NASZEGO MIASTA.**

# Rokowania USA-NRF

### w sprawie kosztów utrzymania wojsk amerykańskich

## Giełda ostro reaguje...

**BERLIN (PAP).** — Lodowatym chłodem wieje z informacji i komentarzy prasy zachodniemieckiej i zachodniobrytyjskiej na temat rozpoczętych w Bonn rokowań finansowych między delegacją USA w osobach sekretarza finansów Andersona i podsekretarza stanu Dillona, a rządem bońskim.

Obie strony uzgodniły, że w czasie rokowań zachowana będzie całkowita poufność ich przebiegu.

Prasa zachodniemiecka stwierdza, że są to „naj-

## 10 motocykli dla mieszkańców Łodzi i województwa w losowaniu PKO

W ostatnim losowaniu motocykli na książeczki oszczędnościowe PKO, mieszkańcom Łodzi przypadło 9 motocykli, a 1 dla mieszkańca Tomaszowa Mazowieckiego.

A oto szczęśliwe numery książeczek:  
427048, 534147, 537379, 517980, 535588, 535545, 537473, 537532, 538686 i 431601.

Ogółem mieszkańcy Łodzi i województwa wylosowali już 142 motocykle. Warto nadmienić, że w każdym comiesięcznym losowaniu naszymu okręgowi przypada w udziale coraz więcej motocykli.

## Koncerty na peryferiach miasta Konkurs na piosenkę o Łodzi Spotkanie z krytykami

# Plany Łódzkiego Towarzystwa Muzycznego

Łódzkie Towarzystwo Muzyczne, mające za sobą duży dorobek w dziedzinie popularizacji kultury muzycznej, wkroczyło w trzeci sezon swej działalności. Zgodnie z naszą coroczną tradycją, u początku sezonu przeprowadziliśmy na temat planów i zamierzeń Towarzystwa, rozmowę z jego przewodniczącym, dyr. Andrzejem Hundziakiem.

— W ciągu dwóch lat istnienia Towarzystwa, podejmowa liście akcje jednorazowe i stałe. Jak prosperują te ostatnie? — Chór LTM istnieje, rozwija się, a nawet występuje już publicznie. Wprawdzie za spot jest ustalony, niemniej możemy jeszcze przysiąc w tej chwili 10-15 osób.

Tradycyjnym już zwyczajem planujemy i w tym roku, trzeci już, Festiwal Pieśni Chórnej, który organizujemy wraz z Wydziałem Kultury. Tym razem, szerzej niż dotychczas, przyłączy się do współpracy Kuratorium Szkolne, a prawdopodobnie także WKZZ i Zjednoczenie Śpiewacze.

Uczestników III Festiwalu obowiązywać będzie wykonanie 1 piosenki spośród 8 wybranych przez organizatorów Festiwalu, i dowolnie wybranej piosenki z Wydziału Kultury. W listopadowej wystąpi Łódzki Kwartet Smyczkowy.

— Czy na bieżący sezon przewidujemy jakieś nowe formy popularizacji muzyki? — Spośród „nowości” na pierwszym miejscu trzeba chyba wymienić koncerty dla dorosłych, które będziemy organizować na peryferiach miasta. Powstała już stała ekipa

koncertowa, w skład której wchodzi: Zenon Hodor — skrzypce, Stanisław Heimberger — śpiew, Walenty Parczewski — fortepian i Ryszard Pietkiewicz — prelekcje.

Koncerty te odbywać się będą w filiach ognisk muzycznych. Pierwszy program poświęcony jest muzyce polskiej. Obok drukowanego programu, wydamy również konspekt audycji, (zn. skróty prelekcji). Muszę tu podkreślić duże zainteresowanie tą imprezą. Pierwszy już się odbył i mamy już zaplanowane 4 dalsze: na Nowym Złotym, Stokach Chojnach i w Rudzie Pabianickiej, a zgłosiły się do nas ostatnio również Rzgów i Zgierz.

Druga poważna impreza, jaką planujemy wspólnie z Towarzystwem Przyjaciół Łodzi, jest ogólnopolski otwarty konkurs kompozytorski na piosenkę o Łodzi. Będzie on obejmował kompozycje pieśni chóralnej, piosenki estradowej i popularnej.

Cheśmy również umożliwić start młodym muzykom o nieznanych jeszcze nazwiskach, absolwentom uczelni muzycznych. W tym celu organizujemy cykl recitali młodych solistów. Pierwszy odbędzie się 13 grudnia, w sali LTM przy Pl. Zwycięstwa 2. Wystąpi pianista W. Parczewski

Poza tym nawiązaliśmy kontakty z Łódzkim Domem Kultury, a konkretnie z działem upowszechniania wiedzy. Interesujące cykle prelekcji tego działu nie uwzględniali dotychczas zasadniczo muzyki. Planujemy więc zapraszanie do Łodzi znanych krytyków, pisarzy muzycznych i kompozytorów. Chcemy zwrócić się m. in. do Jerzego Waldorfa, Zygmunta Mysińskiego i Stefana Kisielewskiego.

No i wreszcie sprawa interesująca może mniejsze kręgi łódzian: przyjęliśmy do LTM dawną Spółdzielnię Pracy Muzyków „Studium”, która należała do Związku Spółdzielczości Pracy i ze względu na swą specyfikę nie bardzo się tam mieściła. Nosi ona obecnie nazwę: Zasadnicze Studium Muzyczne LTM i skupia ponad 20 nauczycieli muzyki, działając na zasadzie ogniska muzycznego.

— Dziękujemy za informacje o naprawdę interesujących planach i życzymy ich szybkiej realizacji.  
Rozmawiała: T. WOJ.

Jak wynika z informacji prasowych, rząd federalny nie oczekiwał tak wygórowanych żądań ze strony USA. Agencje podają, że „w poniedziałek do wieczora nie osiągnięto zbliżenia poglądów”.

Obawy związane z rozmowami bońskimi znalazły szybkie odbicie na giełdach zachodniemieckich. We wtorek notowania giełdowe wykazują gwałtowny spadek kursów, wynoszący przeciętnie do 25 punktów, a jeśli chodzi o niektóre akcje, jak np. Daimlera — do 200 punktów.

**LONDYN (PAP).** — Prasa londyńska komentując wizytę Andersona i Dillona w Bonn podaje również, że w pierwszym dniu rozmowy znalazły się w ślepiem zauku. Prasa zastanawia się nad wpływem, jaki wynik rozmów w Bonn wywrze na rokowania, które Anderson ma następnie przeprowadzić w Londynie.

**NOWY JORK (PAP).** — W związku ze zmniejszeniem się rezerwy złota do 18 miliardów dolarów — najniższego poziomu od 20 lat — komentator finansowy amerykańskiej agencji AP Cormier, w obszernym artykule wyjaśnia, jakie są przyczyny tego zjawiska.

Cormier pisze, iż w ciągu ostatnich 10 lat Stany Zjednoczone wypłacały więcej dolarów zagranicę, niż otrzymywały od innych państw. To powołało deficyt w bilansie płatniczym, który powiększał się z roku na rok. Szczególnie ostry wzrost deficytu nastąpił w ciągu ostatnich 3 lat — pisze autor artykułu — osiągając w ubiegłym roku 3,8 miliarda dolarów.

Złoto, które ciekło wąską strugą, odpływa obecnie z USA szeroka rzeką — pisze Cormier, wskazując, że dopóki USA będą wypłacać zagranicę więcej niż od niej otrzymują, dopóty złoto będzie odpływać ze Stanów Zjednoczonych.

## Zakłady pracy chronionej dla osób chorych na gruźlicę

**WARSZAWA (PAP).** — Zgodnie z postanowieniami ustawy o zwalczaniu gruźlicy Zarząd Związku Spółdzielni Inwalidów przystąpił do tworzenia specjalnych zakładów pracy chronionej dla osób chorych na gruźlicę.

Obecnie istnieje już 11 zakładów tego typu. W roku przyszłym zamierza się utworzyć po dwie tego rodzaju placówki w każdym województwie. Będzie w nich mogło znaleźć zatrudnienie ok. 1.200 osób, które ze względu na słaby stan zdrowia nie mogą być zatrudnione w normalnych warunkach.

Podstawowym celem uruchamiania zakładów pracy chronionej jest stworzenie warunków zapobiegających zbyt intensywnemu wysiłkowi fizycznemu i psychicznemu pracowników. Pomyślano więc tutaj o stosunku łagodnych zajęciach, jak bielizniarstwo, dziewiarstwo, zegarmistrzostwo, radiotechnika, prace kreślarskie itp.

Kandydaci kierowani będą przez poradnie przeciwgruźlicze za pośrednictwem berenowych wydziałów zdrowia i opieki społecznej.

## Radio i telewizja

**ŚRODA, 23 LISTOPADA**

**PROGRAM I**

8.00 Wiadomości. 8.05 Koncert Ork. Wojskowej Garnizonu m. Poznania. 8.25 Muzyka i aktualności. 8.50 Muzyka poranna. 9.00 Aud. dla klas I i II pt. „Po czym poznam piosenkę”. 9.20 Muzyka polska XIX wieku. 10.00 „Dokumenty historii roślin” — pogadanka. 10.15 Koncert symfoniczny w wykonaniu orkiestry LRPR pod dyr. Henryka Debicha. 10.50 Audycja aktualna. 11.00 Aud. dla klas VI-VII pt. „Światło w ciemnościach”. 11.30 Melodie operetki. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Sześć pogody i wiadomości. 12.15 Utwory skrzypcowe. 12.30 „Różnice kwadrans”. 12.45 „Swoje melodie”. 13.00 Audycja dla klas I i II pt. „Kolorowe listy”. 13.20 Polska muzyka operowa. 14.00 „Krambambuli” — nowela. 14.30 Koncert orkiestr rozrywkowych. 15.00 Komunikat o stanie wód. 15.01 Informacje. 15.05 Program dnia. 15.10 Dla dzieci aud. sp. muz. pt. „O instrumentach smyczkowych i ich twórcach”. 15.35 Muzyka ludowa. 16.00 Wiadomości. 16.05 „O problemach młodzieży”. 16.15 Pieśni W. Maliszewskiego. 16.30 Z. Noskowski. „Jeso”. 17.00 Aud. dla młodzieży szkolnej „Na wierzchu”. 17.30 Z życia Związku Radzieckiego. 18.00 Wiadomości. 18.05 „Kwiecień” odc.

7. 18.25 Radiowy kurs nauki jęz. francuskiego. 18.40 Radioreklama. 19.00 Chwila muzyki. 19.05 Muzyka i wychowanie. 19.15 5 minut o teatrze. 19.20 Koncert orkiestry PR w Krakowie. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.25 Wiadomości sportowe. 20.30 R. Sześciński: Sześć polskich. 20.45 „Ze wsi i o wsi”. 21.00 Koncert chopinowski. 21.30 „Trybuna nauczycielska”. 21.40 „Parnas”. 22.10 Symfonia orkiestry tanecznej. 23.00 Ostatnie wiadomości.

**PROGRAM II**

8.30 Wiadomości. 8.35 Muzyka poranna. 9.05 Koncert poznańskiej orkiestry smyczkowej. 9.35 „Tawerna pod Łajką”. 10.00 Melodie Dunajskich obrazków. 10.50 (E) Audycja aktualna. 11.05 (E) Muzyka ludowa. 11.20 (E) Audycja dla wsi. 11.30 (E) Koncert muzyki hiszpańskiej. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Audycja aktualna. 12.30 Polskie melodie ludowe. 12.45 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego. 13.00 (E) Informacje dnia. 13.05 (E) Przerwa. 13.10 Wiadomości. 13.15 Koncert chóru a Capella PR w Krakowie. 13.25 Program dnia. 13.30 Aud. dla dzieci starszych „Błękitna szafeta”. 13.55 Chwila muzyki. 14.00 Muzyka dla wspaniałych. 14.45 Audycja aktualna. 14.50 (E) Omówienie programów. 17.05 (E) Au-

## Przygotowania do IV Kongresu Techników Polskich

Wczoraj w sali posiedzeń Prezydium RN m. Łodzi odbyła się konferencja organizacyjno-techniczna zorganizowana przez Oddział Łódzki Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa. Tematem referatów były m. in. sprawy polityki planu 5-letniego w budownictwie 10-letnim, budownictwo wysokocielowe, wielopokładowe, zagadnienie prefabrykacji oraz postępu technicznego.

Mgr inż. L. Kuydowicz wystąpił z interesującą obroną budownictwa wysokościowego. Jak wiadomo — sprawa budowy w Łodzi bloków 8-10 kondygnacyjnych i wyższych jest od dawna dyskutowana. Referent dokonał ciekawych obliczeń kosztów wysokościowców, z których wynika, że są one — biorąc pod uwagę koszt inwestycji na jednego mieszkańca — tańsze, niż budownictwo średnie.

Również interesujące zagadnienia poruszano w pozostałych referatach.

(J. Kr.)

## Ogólnopolskie spotkanie młodych historyków

Bardzo ciekawą imprezę przygotowują studenci Łódzkiej Szkoły Naukowej Historyków przy UL. W dniach 2-4 grudnia br. będą oni gospodarzami ogólnopolskiego seminarium kół historycznych z całego kraju.

Na seminarium, którego tematem będą „Przyczyny upadku państwa polskiego w XVIII wieku”, przyjeżdża około 50 przedstawicieli wszystkich uniwersytetów w kraju, Wojskowej Akademii Politycznej i wyższych szkół pedagogicznych. Spośród czeleczek referatów, które będą wygłoszone na seminarium, trzy przygotowali łódzianie.

Opieką nad seminarium, które będzie pierwszą tego rodzaju imprezą studencką w Polsce, objął dziekan Wydz. Filozoficzno-Historycznego UL, prof. dr B. Baranowski.

Na marginesie tej wiadomości warto zauważyć, że Łódź posiada najliczniejszą w kraju środowisko studentów kół naukowych. Działają tu łącznie 27 takich kół, przy czym najbardziej ożywioną działalnością przejawiają uniwersyteckie kółka humanistyczne. (bz)

## Współpraca z Węgrami i CSRS w dziedzinie polityki społecznej

**WARSZAWA (PAP).** — Po kilkudniowym pobycie w Budapeszcie i Pradze powróciła do Warszawy delegacja Komitetu Pracy i Płac z jego przewodniczącym Aleksandrem Burskim. Delegacja przeprowadziła w Budapeszcie rokowania, w wyniku których zawarte zostało porozumienie wykonawcze do polsko-węgierskiej umowy o współpracy w dziedzinie polityki społecznej z 1959 r. Porozumienie reguluje tryb wypłaty świadczeń rentowych i innych dla obywateli jednego kraju, mających prawo do tych świadczeń z tytułu pracy na obszarze drugiego kraju.

W Pradze delegacja uczestniczyła w posiedzeniu IX sesji polsko-czechosłowackiej komisji mieszanej do spraw współpracy w dziedzinie polityki i administracji społecznej. W czasie posiedzenia obie strony uregulowały szereg spraw, wynikających z realizacji polsko-czechosłowackiej umowy z 1948 r. o współpracy w dziedzinie polityki i administracji społecznej oraz o ubezpieczeniu społecznym.

Jednocześnie na Węgrzech i w Czechosłowacji delegacja nasza zapoznała się z szeregiem spraw dotyczących pracy, plac, zatrudnie-

nia i ogólnej polityki ubezpieczeń społecznych oraz omówiła możliwości wymian specjalistów i doświadczeń w tych dziedzinach. Rozmowy odbywały się w serdecznej atmosferze.

## LPZ — nauczycielom

Wczoraj w siedzibie ZW LPZ przy ul. Piotrkowskiej 53 odbyło się spotkanie nauczycieli — aktywistów organizacji z Łodzi i województwa z władzami LPZ.

Na uroczystość przybyli m. in. kurator Okręgu Szkolnego Łódzkiego Leopold Sas, wiceprezisi ZW LPZ: Wacław Major i Zygmunt Wróblewski, dyrektor biura ZW LPZ Zbigniew Lis, działacze organizacji. W czasie spotkania wyróżniającym się nauczycielem wręczono odznakę Zasłużonego Działacza LPZ oraz dyplomy honorowe.

W trakcie spotkania przemawiał: prezes ZM LPZ w Zgierzach Michał Leszczyński i kurator Okr. Łódzkiego Leopold Sas. Obaj mówcy wiele uwagi poświęcili sprawie rozwoju polittechnicznej wśród młodzieży szkolnej oraz znaczeniu i roli Ligii Przyjaciół Zołnierza w tym zakresie. (p)

## Główny „bohater” — 10 lat więzienia

# Finał procesu ukamienowanych

O zarzutach stawianych poniekąd byłym działaczom i pracownikom Spółdzielni „Inwalid Wojenny” w Łodzi pisaliśmy z tego czasu bardzo obszernie. Dziś więc wypada tylko przypomnieć, że na ławie oskarżonych zasiadło kilka osób, akta sprawy liczyły 8 tomów. Ośmiem tomów protokołów, zestawień, sprawozdań. Ten niewątpliwie swego rodzaju proces-gigant toczył się z przerwami — od 7 czerwca br. Oskarżeni odpowiadali przed Sądem Wojewódzkim dla m. Łodzi, który ze względu na charakter sprawy rozpatrywał ją w składzie trzech sędziów zawodowych.

Kariera, oczywiście mowa o kamieniu przesiąkłym głównego „bohatera” tej afery, Wiesława Śliwańskiego, rozpoczęła się w kwietniu 1958 r. Wtedy to — za zeznania kierownika Spółdzielni „Inwalid Wojenny” organizującej odzież materiałów budowlanych. W wyniku braku nadzoru, wrzede wszystkim ze strony ówczesnego prezesa, Jarosława Hykawego, a także wiceprezesa spółdzielni, Tadeusza Zynka, „wywalczył” sobie zupełną samowładność. Nie kontrolowany sięgał po coraz większe sumy.

Najpierw jednemu z dostawców płacił za żwir 4 zł za 1 metr sześcienny, a sam pobierał z kasy po 4 zł za... tonę. Na tej „niezwyczajnej” kombinacji zarabiał ponad 41 tys. zł(!). Przy okazji pobierał „prowizję” z usług transportowych: raz 15, innym razem 16 tys. zł. Ale apetyt rośnie, Śliwański wchodził więc w porozumienie z kierowniczką punktu eksploatacji kruszyny w Walbrzychu, Izabelą Maik i z fryzjerką podczoszczyk przez nią kosztów eksploatacji zagarnia do własnej kieszeni ponad 148 tys. zł(!). Jednocześnie od kierowniczki agentury obrótu ka mieniem w Walbrzychu, Rogera Maika żąda i otrzymuje „w prezencie” około 64,5 tys. zł.

Za czynny ten Wiesław Śliwański skazany został na łączną karę 10 lat więzienia, 150 tys. zł. grzywny, pozbawienia praw publicznych i honorowych praw

obywatelskich na przebieg lat 8 oraz na przepadek mienia (w tym samochodu osobowego marki „Warszawa”).

Izabela Maik Sąd Wojewódzki dla m. Łodzi skazał na 2 lata więzienia oraz utratę praw na lat 3, zaś Rogera Maika na 2,5 roku więzienia.

B. prezes Spółdzielni „Inwalid Wojenny”, Jarosław Hykawy, któremu bezspornie udowodniono kardynalne naruszenie zasad reguł obowiązków służbowych, w wyniku czego spółdzielnia poniosła straty przekraczające 200 tys. zł, skazany został na 1,5 roku więzienia. Jednocześnie sąd uniewinnił Hykawego od stawiania ogółu mu początkowo zarzutu po bierania łapówek od Śliwańskiego.

Również za niedopełnienie obowiązków należącego nadzoru nad pracą kierowniczki działu nad bud. skazany został na 9 miesięcy więzienia (z warunkowym zawieszeniem kary na 2 lata), Tadeusz Zynk.

Już w trakcie śledztwa wyszło na jaw, że również starszy telegrafista i kierownik działu nadzoru nad pracą kierowniczki działu nad bud. skazany został na 9 miesięcy więzienia (z warunkowym zawieszeniem kary na 2 lata), Tadeusz Zynk.

Można cytowanego już wyroku Rogalski otrzymał karę 2 lat więzienia, 1 tys. zł grzywny i 2 lat pozbawienia praw, zaś Wójcik — 1 rok więzienia i 1000 zł grzywny.

Od wszystkich oskarżonych sąd zasądził ponadto pobranie odset sądowych w kwotach sięgających od 400 zł do 15 tys. 600 zł w wypadku Śliwańskiego.

Wyrok ten jest nie tylko nauką dla amatorów społecznej mienia, ale również ostrzeżeniem dla tych, którzy, stojąc na straży tego mienia, bagatelizują swoje podstawowe obowiązki.

(J. a. k.)

## „Kukułeczka” płaci

za 5 trafień (1 kupon) złotych 126.381,50,  
za 4 trafienia (26 kuponów) po 1.614 zł,  
za 3 trafienia (1.221 kuponów) po 51 zł,  
za 2 trafienia (16.206 kuponów) po 5 zł.

## Komunikat „Totka”

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w specjalnym konkursie sportowym Totka-Lotka z dnia 20 listopada 1960 r. stwierdzono 3 rozwiązania z 5 prem. wygr. po zł 492.339

CZYNNY CODZIENNIE, OPRÓCZ SOBÓT W GODZINACH 10-12

ZAKUPY ŁAŃCUSZKOWE?

OLEJNICZAK: Po zakupie emalii i utrwalacza do malowania podłogi...

RED.: Wprawdzie nie często się zdarza, że klientowi...

AMATORZY PLYWANIA

H. I.: W jaki sposób mogą korzystać z pływalni osoby nie zrzeszone w żadnym klubie?

RED.: Organizatorem zajęć na pływalni dla takich osób jest Ognisko TKKF...

FUTRA DYNELOWE

PIOTRKOWSKA: Czy przed nowym rokiem ukażą się jeszcze w sprzedaży futra nylonowe?

RED.: Łódzkie domy odzieżowe wyczerpały już całkowicie zapasy futer...

MAGISTER - TYTUŁ ZAWODOWY

GÓTKOWSKI: Czy magister jest obecnie stopniem naukowym czy zawodowym?

RED.: (Dawniej tytuł magistra związany był z pierwszym stopniem naukowym...

ILE PŁACIĆ?

F. J.: Dotyczy płacenia 100 zł za ubezpieczenie domowe...

RED.: Nie, gdyż jak wyjaśnia nam Wojewódzki Zarząd Ubezpieczeń Społecznych...

Przed III Krajowym Zjazdem

O lepsze warunki pracy i bytu

Mówi poseł Józef Spychalski -

przewodniczący ZG Zw. Zaw. Prac. Przem. Włók., Odzież. i Skórzanego

- Od roku 1955, w którym odbył się pamiętny zjazd połączeniowy włókienniczy, odzieżowy i pracowniczy...

- Należy nie tylko do największych organizacji związkowych, ale i najpopularniejszych w kraju (430 tys. członków)...

- Jakże nowe problemy wymagają szczególnej uwagi zarówno od strony badań teoretycznych, jak i praktycznych rozwiązań?

- Problemy modernizacji. Zakładamy przecież, że modernizacja przemysłu lekkiego stanie się procesem ciągłym...

- Czy nasi robotnicy są do tego przygotowani? Czy myślą się o zabezpieczeniu warunków dla tej wielkiej zmiany?

- Myślicie więc o zmianie dotychczasowego szkolenia zawodowego włókienniczy?

- Tak. Należy skończyć z metodą szkolenia przywzrostowego. Dziś zawód włókienniczy nabiera nowego znaczenia i wymaga nowych metod przygotowania do tego zawodu...

lającej robotnikowi poznać konstrukcję maszyny, proces technologiczny i organizację pracy w przedsiębiorstwie...

- Czy jest to założenie dopiero „na jutro” czy na „dzisiaj”?

- I na dziś, i na jutro. Przecież już dziś 5 tysięcy młodzieży kształci się w takich właśnie szkołach...

- Podejmujemy też wielką batalię o spopularyzowanie kultury pracy w przedsiębiorstwach przemysłu lekkiego...

- Dlatego też zamierzamy wielkim głosem zawołać na zjeździe, że trzeba naszym kobietom poprawić warunki domowe, stworzyć taką organizację domowych zajęć...

organizację placówek handlowych oraz usługowych w Łodzi. Od tych ostatnich zwłaszcza stron się w naszym mieście rzekomo ze względu na niską rentowność usług...

- Jeśli już jesteśmy przy Łodzi... Jakie jest stanowisko związku odnośnie perspektyw rozwojowych łódzkiego rejonu włókienniczego?

- Wystąpiliśmy z krytyką lokalizacji nowych przedsiębiorstw w Gnieźnie i Lesznie. Uważamy, że przemysł lekki nie może zostać zwolniony od odpowiedzialności za zatrudnienie w zawodzie włókienniczym...

- Jak widać, program, z jakim związek idzie na zjazd, jest nie tylko szeroki, ale i bardzo ważny dla warunków bytowych ludzi pracy...

- Problemem zdrowia i lecznictwa zakładowego. I tu też modernizacja nakazuje zmiany. Zmniejszą się przecież możliwości wypadków przy pracy...

- Jak widać, program, z jakim związek idzie na zjazd, jest nie tylko szeroki, ale i bardzo ważny dla warunków bytowych ludzi pracy. Na zakończenie może choć w jednym zdaniu: jakie jeszcze problemy, z tych najważniejszych widzieć na najbliższą przyszłość?

Rozmawiała: K. WYRZ.

„Warszawianka” w Telewizji Łódzkiej

Telewizja Łódzka przygotowała interesujące widowisko teatralne. Jest nim „Warszawianka” Stanisława Wyspiańskiego...

Postać Starego Wiarusa będzie w tym przedstawieniu po traktowana nietradycyjnie, w nowym ujęciu. „Warszawianka” oglądać będziemy 28 listopada...

W roli generała Chłopińskiego wystąpi Wojciech Piłarski, Marii — Barbara Horawińska, Anny — Urszula Modrzyńska...

„Krzyżacy” w kraju i za granicą

„Krzyżacy” cieszą się wśród polskich kinomanów nie słabnącym powodzeniem. Ma to również swój finansowy wyraz...

Ciekawy wykład

Komitet Łódzki PZPR zawiadania środowiska kulturalnego Łódź, że w dniu 24. XI, br. o godzinie 12 w sali Kł. (partier) Al. Kosciuszki 197-199, odbędzie się wykład...

„Na Andrzejkę”

Na tradycyjne „Andrzejkę” w dniu 28 listopada zaprasza Zarząd Klubu Związków i Stowarzyszeń Twórczych...

Nowości na półkach księgarskich

Tadeusz Konwicki — „DZIURA W NIEBIE” — Iskry, 21 19. Biblioteka Powszechna. Przewidywania o przyszłości...

Trzy jednoaktówki!

Na afisz teatru „Mała Sala” wchodzi obecnie „Album jednoaktówek”, składający się z trzech sztuk: „St. Cata-Mackiewicz”, „Sizy” (epizod z życia Zygmunta Krasińskiego)...

wa sztuka młodego pisarza łódzkiego, J. M. Rymkiewicza, „Król w szafie”, która jest intrygującą przepowiednią obrachunkiem z młotami przeszłości...

Z dyrektorem Szadkowskim umówiłem się na godzinę ósmą trzydzieści rano. Gdym jechał tramwajem, brzmiały mi jeszcze w uszach jego przedwczorajsze słowa:

- Do nas, na Widzew, niektórym ciężko się wybrać, bo trzeba się, jak mówią, dwa razy przesiadać. Ze niby komunikacja niedogodna. Ale ja zawsze byłem zdania, że do dobrej sprawy, to i na złym koniu można dojechać.

Dojechałem i wcale nie musiałem się dwa razy przesiadać. Tramwajem spod domu pod samą fabrykę — prosto jak w pysk strzelił.

Będzie tu mowa o Widzewskich Zakładach Przemysłu Bawełnianego im. 1 Maja. Przed wojną nosiły nazwę Widzewskiej Manufaktury i należały do Kohna, a jeszcze wcześniej — do Kunitzera...

Zakłady 1 Maja (podobnie jak ZPB im. Marchlewskiego) podjęły jako pierwsze modernizację na wielką skalę. Za parę lat śladu nie zostanie ze starych maszyn i urządzeń...

mówiąc już o tym, że są znakomitym rozrywkowym kuruz i pyłu. Nowoczesne urządzenia posiadają napęd indywidualny, wystarczy nacisnąć odpowiedni guzik elektryczny i maszyna idzie w ruch...

Stwierdziłem, że to jest tutaj czuję — mówi białe ściany, białe wszystko. Tymczasem wprowadzenie ubielokolorowości sprawia, że oho ma jakaś zmiana, że może odopnąć. Monotonia biele (jak każdego zresztą koloru w nadmiarze) jest zabójcza, aż dziw, że tego wcześniej nie odkryto.

Kultura to nie tylko kwestia zorganizowania świetlicy, czy pójścia do teatru na przedstawienie. (Nawiasem mówiąc, młode miłe zdziwił napis na tablicy, informujący o bileciech na „Juliusza Cezara”, „Człowieka z głową” i „Judytę” w Teatrze Nowym).

Wszystkie te trzy jednoaktówki ukazują się w reżyserii i w inscenizacji dyr. K. Dejmkina i J. Antczaka, Scenografia H. Poulaana, M.

Wszystkie te trzy jednoaktówki ukazują się w reżyserii i w inscenizacji dyr. K. Dejmkina i J. Antczaka, Scenografia H. Poulaana, M.

Wszystkie te trzy jednoaktówki ukazują się w reżyserii i w inscenizacji dyr. K. Dejmkina i J. Antczaka, Scenografia H. Poulaana, M.

Wszystkie te trzy jednoaktówki ukazują się w reżyserii i w inscenizacji dyr. K. Dejmkina i J. Antczaka, Scenografia H. Poulaana, M.

Wszystkie te trzy jednoaktówki ukazują się w reżyserii i w inscenizacji dyr. K. Dejmkina i J. Antczaka, Scenografia H. Poulaana, M.

Jan Koprowski Kierunek — Widzew!

stary tkacz — bo choć to Widzew, to powietrze dla mnie najlepsze.

Smiech towarzyszy jego słowom. A swoją drogą mężczyźni tu jak na lekarstwo. Idziesz przez salę, gdzie pracują same kobiety (ponad 70 proc. całej załogi to płeć nadobna), a tylko od czasu do czasu „smyknie się” jakiś mężczyzna z wózkim pełnym przedziwów lub majster czy brzydatka, spieszący, by gdzieś komuś pomóc w robocie...

Owszem — to jest także to, ale i znacznie więcej. W Zakładach im. 1 Maja wprowadzono, na przykład, kary za używanie wulgarnego języka, czyli tzw. „polskiej lacy”. Sala fabryczna, to nie karczemka i nie Zielony Rynek, gdzie ludziska zniżają się namiętnościom nad polszczyzną...

Ze nasz naród lubi wypowiadać się soczyście — zauważa p. Bartoszek — to wiadomo. Widzewiacy wcale nie są inni. Chciałbym mieć tyle złośliwości, ile tu cholera padnie w ciągu godziny. Ale słowko „cholera”, to kaszka z makiem wobec innych — siokroć dosadniejszych. Otóż trzeba powiedzieć, że akcja nasza przynosi rezultaty. Ludzie starają się mówić

porządnie. A najważniejsze, że zaczynają zwracać uwagę nie tylko na to, co, ale i jak mówią.

W naszej wędrującej nie omijamy i stołówki. Dziś dają kapuśniak na pierwsze, a kotlet z kaszą gryczaną na drugie. W dzieciństwie bardzo mi lubiłem kaszy, dziś przepadam za nią. Obiad smaczny i — co niebagatelne — tani. To też zamiejscowemu korzystają ze stołówki chętnie, także miejscowi, zwłaszcza w okresach powypalutowych, kiedy łatwiej o „środki obiegowe”.

Jest tu i wspaniały ośrodek zdrowia ze stalymi dyżurami, jest gabinet BHP, kiosk, w którym można kupić kiełbasę, czajnik i wiele innych rzeczy, w pobliżu zakładów na ulicy Szpitalnej — żłobek i przedszkole, słowem: wszystko, co potrzebne dla tej blisko pięćdziesięcioletniej społeczności fabrycznej.

Na szczególne jednak wyróżnienie zasługuje (przynajmniej zdaniem piszącego te słowa) mieszcząca się w zakładach szkoła. Chodzi o niej 125 dziewcząt, które uczą się przedmiotów zawodowych i ogólnych. Kurs trwa dwa lata, jednym z warunków przyjęcia jest ukończona szkoła podstawowa (siedmioodziałowa). Oczywiście wszystkie uczennice otrzymują stypendia.

Stary tkacz, którego młodość upłynęła przed półwiekiem, kręci głową: — „Tym dziśszym młodziakom wszystko się ułatwia, a ja gdy byłem młody, psakrew, do wszystkiego musiałem dochodzić sam. Nikt mi nie pomógł, chyba że batem po tyłku.”

Zyjemy, zarabiamy, dyskutujemy, czas plynie i często nie mamy nawet sposobności zauważyć, jak wokół nas zmienia się życie, jak stare ustępuje nowemu. Kiedy za lat pięć przyjdą do Zakładów im. 1 Maja nowi pracownicy, nie będą już mieli pojęcia, jak wyglądał stary warsztat pracy. I dobrze, że nie będą o tym wiedzieć.

## UWAGA członkowie TPL!

W sobotę, 26 bm. o godz. 18, w sali obrad Prezydium RN m. Łodzi (Piotrkowska 104) odbędzie się wieczór zorganizowany z okazji pierwszej rocznicy powstania TPL.

Wieczór składać się będzie z dwóch części — oficjalnej i artystycznej, w której wezmą udział artyści scen łódzkiej, członkowie towarzystwa.

Blizsze szczegóły — wkrótce.

A.

## Jutro otrzymamy nowy mięśny SAM

W dniu jutrzejszym oddany zostanie do dyspozycji mieszkańców śródmieścia drugi w Łodzi sklep samoobsługowy mięsny przy rogu ul. Narutowicza i Wschodniej. Obiekt ten jest większy od pierwszego przy ul. Przybyszewskiego, posiada 7 lad chłodniczych i projektuje się w nim sprzedaż również mrożonek (nerki, wątroba i mózgi). Paczki z mięsem zawierać będą porcje od 25 kg do 1 kg.

W tym nowym mięśnym SAM wprowadza się pewną innowację. Oprócz książki życzeń i żądań, która będzie dostępna dla klientów w każdej chwili — zainstalowano specjalną skrzynkę z kartami pocztowymi, na których wydrukowano adres MM Śródmieście. Na kartach tych z naciskiem, bez żadnej opłaty, każdy kupujący będzie mógł skierować do dyrekcji swoje uwagi i postulaty odnoszące się do pracy sklepu. (S)

## Uśmiech i przyrzeczenia nie usuwają usterek

## Gdy administrator urzęduje — a nie gospodarzy

Podobnych spraw mamy w Łodzi setki. To co za chwilę opisujemy, dotyczy będzie „współpracy” administracji z komitetem domowym. Dlaczego współpracę ujęliśmy w cudzysłow, wyjaśni się niebawem.

Już w sierpniu 1958 r. komitet domowy posesji Lpowa 19, zwrócił się do zespołu administracyjnego MZBM Polesie, mieszczącego się obecnie przy ul. Zielonej 50 z prośbą o usunięcie szeregu usterek w tej nienowej kamienicy. Chodziło faktycznie o reperację dymnika, wylinkowanie sufitu w ubikacji ogólnej, naprawienie tam zbiorniczka, zabezpieczenie rur w oficynie itp. Razem 11 pozycji różnych drobnych remontów, bez których życie mieszkańców tej kamienicy było i jest bardzo uciążliwe.

Administrator z uśmiechem na ustach obiecał, że wszystko się załatwi zgodnie z życzeniem komitetu blokowego i... zamiast drzwi do ubikacji zrobiono je w pralni, a dymnik poprawiono na oficynie, a nie na budynku frontowym. Reszta czeka na naprawę do dnia dzisiejszego.

Ostatnio interweniowano nadal bezskutecznie u zmienionego już administratora. Obiecał przyjąć na posesję. Nie przyszedł, przysyłając jedynie technika, który przyrzekł naprawę... na tym się skończyło. W tym stanie rzeczy komitet domowy zaniechał dalszych interwencji w administracji domu, kierując obszerny memoriał do naszej redakcji i dyrekcji MZBM Polesie.

Onegdaj memoriał znalazł się na biurku naczelnego dyrektora tej instytucji, który w rozmowie z nami przyznał, że tego rodzaju „współpraca” administracji z komitetem jest przykładem, jak być nie powinno. Dyrektor MZBM Polesie wydał odpowiednie zarządzenie, by słuszne prośby komitetu blokowego uwzględnić, reperację natychmiast przeprowadzić, a opieszałego administratora po dokładnym zbadaniu sprawy odpowiednio ukarać.

Niestety, tego rodzaju wy-

# PIERWSZY szron na dachach łódzkich Ranek poniżej zera

WSZYSCY, KTÓRZY WSTALI WCZORAJ RANKIEM, ABY UDAC SIĘ DO PRACY, BYLI ZASKOCZENI NAGŁYM OCHŁODZENIEM. NA WSZYSTKICH DACHACH SREBRZYŁA SIĘ WARSTWA SZRONU. LINIE TELEFONICZNE, GAŁĘZIE DRZEW I RUSZTOWANIA NA BUDOWACH OKLEJONE BYŁY SREBRNĄ POWIOKĄ.

## Dzwoni telefon 8-50-95

— Halo, czy to Warszawa?  
— Tak. Państwowy Instytut Hydrometeorologiczny. Siu cham.

— W Biurze Pogody dowiedzieliśmy się, że dziś w godzinach rannych po raz pierwszy w tym roku temperatura powietrza spadła poniżej zera i wynosiła -1,4° C. Jak wygląda sytuacja w innych dzielnicach kraju?

— Prawie w całej Polsce ochłodziło się, z wyjątkiem Wybrzeża i Mazur. Temperaturę -4° C zanotowano w Rzeszowie i w Radomiu, w Warszawie było -3°, a w Miłcu aż -5°.

— Czy przewidujecie państwo dalsze ochłodzenie w najbliższych dniach?

— Raczej nie. Temperatura powinna utrzymać się z tej racji, że występuje duże zachmurzenie, utrudniające wypróbowanie ciepła z ziemi. W ciągu nocy. Tak więc nocą temperatura będzie dochodziła do zera stopni, a w ciągu dnia minimalna temperatura powinna wynosić 3 do 4° powyżej zera.

— A jak ze śniegiem?

— Trudno w tej chwili przewidzieć. Śnieg leży w Tatrach. Na Kasprovym powło ka wynosi 75 cm, a na Hali Gąsienicowej 49 cm.

stwo dalsze ochłodzenie w najbliższych dniach?

— Raczej nie. Temperatura powinna utrzymać się z tej racji, że występuje duże zachmurzenie, utrudniające wypróbowanie ciepła z ziemi. W ciągu nocy. Tak więc nocą temperatura będzie dochodziła do zera stopni, a w ciągu dnia minimalna temperatura powinna wynosić 3 do 4° powyżej zera.

— A jak ze śniegiem?

— Trudno w tej chwili przewidzieć. Śnieg leży w Tatrach. Na Kasprovym powło ka wynosi 75 cm, a na Hali Gąsienicowej 49 cm.

## Pogotowie śnieżne w oczekiwaniu na pierwsze opady

Jak przygotowany jest do odparcia ataków zimy Miejski Komitet Odsnieżania? Informacji na ten temat udziela nam wiceprzewodniczący komitetu — Zygmunt Kazmierczak: Mamy do dyspozycji 17 plugów odsnieżających, 20 piaskarek i całe tony piasku. W akcji odsnieżania będzie brało udział Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania i Przedsiębiorstwo Drogowe, które w okresie zimowym jest do dyspozycji komitetu. Śnieg z ulic wywozić będzie poza miasto 120 samochodów ciężarowych, a w wypadku większych opadów śnieżnych, przyjdzie nam z pomocą Zjednoczenie Przemysłu Bawełnianego, dostarczające transport i pracowników. Nie mniejszą rolę w akcji odsnieżania mają do speł-

nienia dozorczy. Są oni zobowiązani do uprzątnięcia śniegu przed swoich posesji, a w czasie gołodzi — do posypywania chodników piaskiem. Wszyscy dozorczy wyposażeni zostali już w łopaty, piasek i inne konieczne urządzenia. Jak zdania egzamin z akcji odsnieżania, pokażą dopiero pierwsze opady śniegu.

## Zimowe rozrywki dla dzieci

Śnieg i mróz, to dla młodzieży wielka radość. Już teraz, kiedy kałuże pokrywa cienka warstwa lodu, marzą o miejscu do saneczkowania i ślizgawki.

O spełnieniu ich marzeń najintensywniej myślą Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. W tym roku zaplanowało ono 30 lodowisk, które zorganizowane zostaną na placach zabaw, w miejscach, gdzie istnieje ku temu odpowiednie warunki. Przy tych lodowiskach powstać na także górki do saneczkowania. Realizacją planów rozrywek zimowych jest oczywiście zależna od aury. O ile zima będzie tak łagodna jak w roku ubiegłym, lodowiska będą przypominały baseny kąpielowe, a górki saneczkowe ogromne ilości błota.

## W zimie kupuj sandaly, a w lecie botki z futerkiem

Zima za pasem a obuwia ciepłego brak. Nie ma botków z futerkiem, nie ma też botków filcowych. I to, ani dla kobiet ani też dla dzieci. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Obuwiami sprowadza się dopiero transportu ciep-

go obuwia pod koniec bm. Jak zwykle w myśl handlowej zasady: w zimie kupuj sandały, a w lecie botki z futerkiem.

## Nawet mały bawolek czuje się dobrze

Tradycyjnym zwyczajem, trzeba się było również zapytać o zwierzęta. Zadzwońmy więc do ZOO. Co się okazało? — Zwierzęta czują się dobrze. Nie były zaskoczone spadkiem temperatury poniżej zera. Tylko woda do picia była zamrożona, w podielkach.

Najgorzej znosi niskie temperatury ptactwo południowe. Tak więc geś nilowa będzie przenosiła ze stawu do pomieszczeń zamkniętych.

Drapieżce przyjęły pogodę bez zdziwienia — a mały bawolek który się urodził w poniedziałek, brykał na wybiegu od wczesnego rana.

(st—rg)



## XXI-3 nie odpowiada... Racjonalizatorzy z Urzędu Telefonów Miejsowych powiększyli objętość centrali

Zainstalowanie nowego telefonu w śródmieściu jest obecnie niemożliwe. Wszystkie numery centrali są wykorzystane i niestety, Urząd Telefonów Miejsowych musi zaliczać odmowne nawet najbardziej uzasadnione i pilne prośby. A potrzeby w tym zakresie są ogromne. Stały się one — jak w przyszłości — bodźcem do szeregu usprawnień stojących już właściwie na pograniczu wynalazku.

Ostatnio zespół racjonalizatorski UTM w składzie: wicedyrektor inż. Adolf Strużyński oraz starsi technicy Bolesław Gryglas i Stefan Rasliński opracowali sposób wykorzystania pewnych urządzeń w centralach typu Salmé firmy Erickson dla zwiększenia pojemności tych ostatnich. Praktycznie można uzyskać dodatkowo 875 numerów.

Jest to możliwe z jednym zastrzeżeniem. Nowe aparaty telefoniczne pozwalają na łączenie się z każdym numerem na terenie Łodzi — nie można natomiast prowadzić przy ich pomocy rozmów międzymiastowych oraz łączyć się z nimi z innego aparatu. Zresztą nie posiadają one nawet swojego numeru telefonicznego, a dla potrzeb wewnętrznych UTM oznaczone są symbolami np. XXI-3, XXVII-19 itd. Są to więc aparaty jednostronne.

Obecnie w centrali telefonicznej śródmieścia zbudowanej 200 takich urządzeń, a około 170 abonentów już z nich korzysta. M. in. 114 abonentów wrzutowych na terenie Łodzi podłączono tym syste-

mem, a zwolnione na skutek tego numery przekazano użytkownikom. W centrali wewnętrznej Prezydium RN m. Łodzi przełączono 13 linii wychodzących, a numery również przekazano potrzebującym. Ważne jest, że nikt nie odczuł zmiany, bowiem połączenia wchodzące zostały bez zmian. Wśród innych użytkowników tego ciekawego urządzenia jest również Uniwersytet Łódzki.

Jakie praktyczne znaczenie ma ten pomysł? Telefony jednokierunkowe mogą być z powodzeniem instalowane np. w kioskach „Ruchu”, w sklepach, oraz jako uzupełnienie pracujących już telefonów w różnych instytucjach. Mogą być również instalowane osoby prywatne, które chcą mieć łączność z miastem, a nie chcą, by je niepokojono.

Ponieważ nowa centrala telefoniczna w śródmieściu będzie prawdopodobnie uruchomiona dopiero za trzy lata, dyrekcja Urzędu Telefonów Miejsowych gwarantuje posiadaczom telefonu jednostronnego zainstalowanie normalnego w pierwszej kolejności

po uruchomieniu nowej centrali.

Oplata za zainstalowanie i użytkowanie telefonu jednostronnego jest taka sama jak w przypadku zwykłego. Wzrost uruchomienia konieczne jest istnienie wolnej linii telefonicznej. Obecnie największe możliwości instalowania takich telefonów mają mieszkańcy ul. Piotrkowskiej i ulic w najbliższym jej sąsiedztwie, a więc tu, gdzie panuje największy „głód telefoniczny”. Potrzeba, która jest matką wynalazku, pozwolił ten głód wydatnie zlagodzić.

J. P.

# dziś

Zarząd Okręgu Zrzeszenia Prawników Polskich w Łodzi zawiadamia, że o godz. 19.30 w lokalu Rady Adwokackiej w Łodzi (Piotrkowska 63) w ramach dyskusji nad projektem kodeksu postępowania cywilnego — odbędzie się kolejne zebranie dyskusyjne na temat: „Środki odwoławcze w projekcie kodeksu”. Dyskusję zaopiniuje sędzia S. W. Wacław Brudnicki.

Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierownictwa zaprasza na odczyt mgr W. Rząd Kowskiego nt. „Metody mierzenia wydajności pracy i ich krytyczna ocena”. Odczyt odbędzie się o godz. 18, w sali Miejskiej Biblioteki im. L. Waryńskiego przy ul. Gdańskiej nr 102. Wstęp wolny.

Oddział Łódzki PTH zawiadamia, że w sali Archiwum Państwowego w Łodzi (Plac Wolności 1) o godz. 18.30 odbędzie się odczyt dr Krystyny Sreniowskiej pt. „Tadeusz Kościuszko w świetle źródeł współczesnych”.

O nowoczesnych aparatach słuchowych — mówić będzie w Łódzkim Domu Kultury, o godz. 18, mgr inż. B. Czarniecki. Wstęp wolny.

O godz. 19 w świetlicy III Domu Studenta przy ul. Bystrzyckiej 3-5, prezes Łódzkiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Astronautycznego — mgr J. Jateczak, wygłosi odczyt pt. „Na podbój przestrzeni kosmicznej”. Odczyt będzie ilustrowany filmami astronautycznymi „Vanguard I” i „Atlas na orbicie”. Powyższy odczyt zainauguruje cykl odczytów astronautycznych dla studentów.

O godz. 19 w lokalu klubu, ul. Piotrkowska 137/39 odbędzie się prelekcja znanego pisarza Mariana Piechała na temat „Władysław Stanisław Reymont — twórca i człowiek”. Wstęp wolny.

## Dzieci! Czy widziałyście?...

Dzieci! Czy widziałyście śliczną bajkę Ewy Szelburg-Zarembiny „Za siedmioma górami”? — uroczą historię o dziełnym a dobrym Jaśku Chwacie, który przemierzył pół świata, przeżywając wiele przygód, ażeby przynieść swej chorej matce „wodę życia”?

Obecnie macie ostatnią szansę zobaczenia jej: „Za siedmioma górami” idzie w Teatrze Powszechnym już po raz ostatni w dniu 26 bm. (sobota) o godz. 16.

A.



grodzienne oraz 71 nagród rzeczowych.

Honorowe odznaki SKO przyznano: dwie złote — jedną dla Kuratora Łódzkiego Okręgu Szkolnego, Leopolda Sasa, drugą dla inż. Michała Jaworskiego, opiekuna SKO przy Technikum Jedwabniczo-Galanteryjnym w Łodzi. Dwie srebrne odznaki otrzymali nauczyciele-opiekunowie klas o-

szczędności w szkołach łódzkich i dwie ze szkół województwa. (K)

Z Zakopanego donoszą już o śniegu i mrozie. Amatorzy białego szaleństwa ciążą się, że może niedługo u nas w Łodzi będą warunki do wypróbowania swych umiejętności narciarskich. Tym wszystkim jednak, którzy umiejętności nie mają za wiele, a chcą jeździć, radzimy najpierw zapisać się na kurs narciarski.

Rozpoczyna się on już 28 bm. Wykłady odbywać się będą w każdy poniedziałek od godz. 18-20.

Kto chce skorzystać z kursu, musi jak najprędzej zapisać się w PTT-K. (K)

## Ważne dla kobiet

Ciekawe broszury otrzymał ostatnio Ośrodek Gospodarswa Domowego. Są wśród nich broszury informujące, jak: spaztać, jak żywić dziecko w wieku przedszkolnym i inne. Warto zapoznać się w te wydawnictwa. Witam pozostawię kobietom poprowadzić lepiej swe gospodarstwo i racjonalniej żywić rodzinę. Broszury są bardzo tanie. (K)

# Zawiadomienie

Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych w Łodzi wzywa wszystkich uprawnionych do korzystania z serwitutów obciążających byłe lasy miasta Szadek, do zgłoszenia swych praw w oparciu o tabelę służebności. Zgłoszenia należy wnieść do Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w Łodzi, ul. Zachodnia nr 105, pokój nr 24 w terminie do dnia 10 grudnia 1960 roku — celem sprawdzenia istnienia tych praw i ewentualnego wszczęcia likwidacji służebności. Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych zastrzega skutki prawne niezgłoszenia swych praw przez zainteresowanych stosownie do niniejszego wezwania.

5953-K

## OGŁOSZENIA DROBNE

### NIERUCHOMOŚCI

3 MORG ziemi z zabudowaniami (własność przed wojenną) sprzedam. Właściciel: A. Maciejewski. Przedstaw. p. la Brzezina Łódźskie 3414 T

DOMEK jednorodzinny pięknie sprzedam Łódź, Wysockiego 35, kierowca takówka 16794 G

### KUPNO

CYLINDER do mechanicznej maszyny półciężkiej na 204 igły kupię. Oferty pisemnie „16975” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 95 16975 G

MASZYNE półciężka na kaprocy na 204 igły kupię. Oferty pisemnie „16974” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16974 G

### SPRZEDAŻ

PIANINO marki „Seler” sprzedam. Tel. 546-24 godzina 9-18 16931

MASZYNE „Singer” gabrielowa — pięknie sprzedam. Ul. Nowomiejska 2 m. 23 16525

### WAŻNE TELEFONY

Ogłoszenia telefoniczne 311-50  
Pogot. Ratunkowe 99  
Pogot. Milicyjne 67  
Straż Pożarna 08  
Kom. Miejska MO 292-22  
Kom. Ruchu Drogowego 516-62  
Pryw. Pogot. Dziec. 306-00  
Pryw. Pogot. Lek. 333-33  
353-35  
358-15  
MOT  
Centrala Podmiejska 91

### TEATRY

TEATR NOWY (Więtkowski) 15 — duża scena g. 19.15 „Hamlet”, (Mała Sala) g. 20 „Judyta”

TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 2) g. 19.30 „Fantazy”

TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Zagłoba swatem”

TEATR im. JARACZA (Jaracza 27) g. 15.36 „O krasnoludkach i sierście Marysi”, g. 19 „Pierwszy dzień wolności”

OPERA — nieczynna

TEATR ROZMAITOŚCI nieczynny

OPERETA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Rozkoszna dziewczyna”

PINOKIO (Kopernika 8) g. 17.30 „Tomcio Paluch”

ARLEKIN (Wólczńska 5) g. 17.30 „Srebrna przysługa”

TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (Kopernika 8) nieczynny.

### Muzea

MUZEUM HIST. RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdńska 13) — czynne codziennie, prócz niedziel i świąt, w godzinach 11-17

MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA (Więtkowski 39) Wystawa pn. „Współczesne tkaniny artystyczne” czynne g. 11-18

MUZEUM SZTUKI (Więtkowski 36) czynne g. 9-15

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) g. 9-16

### WYSTAWY

SALON WYSTAWOWY PTF (ul. A. Struga 2) Wystawa fotografiki węgierskiej. Czynny godz. 10-16.

RADA UCZELNIANA ZSP (ul. Jaracza 7 i p.) Wystawa fotografiki pt. „Młoscwa — Krym — Kijów” w Obiektywie Jaracza Hercegińska, Czynna g. 10-15

### BIBLIOTEKI i biurko

(orzech) sprzedam. Więtkowski 6 m. 2 3397 T

PIEC koksowo-węglowy do sprzedania. Ul. Wajbrzyńska 19 16536

FUTRO męskie, nowe, ra dio 8-lampowe, harmonie 120 basów sprzedam. — Więtkowski 7 m. 35 godz. 13-20 16649

DRZEWIKA krzewy owocowe ozdobne różnego rodzaju, drzewa parkowe, konifery, krzewy na żywopłoty, róże w dużym wyborze polecają Szkółki Drzew, J. Stoiński, Łódź-Zdrówie, Krakowska 42, tel. 549-30, Kołomy przy stank „P” 16530

ZYRANDOLE: najnowsze modele: pistolety — kinkiety — lampki nocne — abażury — klosze do żyrandoli poleca Jan Borowski, Więtkowski 6, tel. 391-92 16691 G

### Samochody - motocykle

SAMOCOD „Wartburg” sprzedam. Stan bardzo dobry, ul. Kilińskiego 32, warsztat 16608

SAMOCOD „P-70” triko sprzedam. Ul. Zeromskiego 9 Nowak 3398 T

SAMOCOD „Syrena” po dotarciu sprzedam. Kilińskiego 32, warsztat samochodowy 16653 G

### LOKALE

DUŻY pokój z częścią łazienki, kuchnia i dwa pokoje, kuchnia z wyposażeniem, telefon 341-59, godz. 15-21 3403 T

2 RAZY po pokoju z kuchnią, słoneczne bez wygód — zamieszkałe na 2 lub 3 pokoje z kuchnią z wygodami. Tel. 258-86 godz. 13-15 3402 T

POKOJ z kuchnią w otoczeniu śródmieścia zamieszkałe równorzędnie z wygodami lub kupić pokój z kuchnią wyczerpany spod kwaterek, wiadomości Malczewskiego 8 3399 T

POKOJE, kuchnia, wygoda, śródmieście zamieszkałe na dwa pokoje i kawałki (blok). Telefon 406-03 wewn. 22 16332 G

### PRACA

AKWIZYTOR (galanteria metalowa: MHD, GS) poszukuje. Oferty „Zobaczyć” Poznań, Kościelna 16 16823 G

### NAUKA

KURS mechaników samochodowych prowadzi TKWP. Zapisy Tuwima 15, godz. 8-20 5927 K

KURSY samochodowe kat. I, II, III i amatorskie TKWP. Zapisy Tuwima 15, godz. 8-20, tel. 258-60 — Rozpoczęcie kursów amatorskich w każdą sobotę, kursów kat. I, II i III dn. 19 XI 60 r. Prowadzący również kursy przygotowujące do wszystkich kategorii w soboty i niedziele 5429 K

KURSY przyspieszone za wodowe kat. I, II, III, amatorskie, motocyklowe, ciągnikowe, woźniców i rowerzystów w soboty i niedziele prowadzi i zapisy przyjmuje Ośrodek Szkolenia Zawodowego Kierowców Łódź, Al. Kościuszki 65 i Łódzki Klub Motorowy LPZ, Piotrkowska 125, tel. 310-88 i 397-57. Rozpoczęcie kursów 28 listopada 3394 T

### LEKARSKIE

Dr CHECIŃSKI specjalista skórne, weneryczne 17-19, Piotrkowska 137 front 3277 T

Dr REICHER, weneryczne, skórne, zastępca doktor Ziomkowski 15-19, Piotrkowska 14 16478 G

Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16, ul. 22 Lipca 4

Dr MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerycznych Piotrkowska 109-8 16894 G

### RÓŻNE

LEKARZ stomatolog Alicja Burskowska po powrocie z USA wznowia przyjęcia, Andrzejka Struga 2 tel. 307-94 16990 G

KORŃSKA Henryka lekarz ginekolog-poleźnik przyjmuje 17-18, Zielonogórska 15 15872 G

NAPRAWIA bez śladu uszkodzoną garderobę artystyczną cerownia Łódź, Więtkowski 23 3405-T

## PRZETARGI

Państwowy Teatr Nowy w Łodzi, Więtkowski 15, tel. 234-71 ogłasza przetarg na sprzedaż 716 używanych foteli teatralnych (krzesła w dobrym stanie, twarde w kolorze jasnym, politurowane, odkładane). W przetargu mogą brać udział instytucje państwowe i społeczne. Otwarcie ofert nastąpi w dn. 15 grudnia 1960 r. Krzesła można oglądać na widowni teatru. 5969-K

Dyrekcja Budowy Osiedli Robotniczych Łódź-Miasto ogłasza przetarg na sprzedaż materiałów pochodzących z rozbiórki budynków położonych na terenie m. Łodzi. Sprzedaż materiałów nastąpi po rozebraniu budynków przez kupującego (we własnym zakresie) w terminie określonym przez DBOR. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie oraz osoby prywatne. Oferty należy składać w zalakowanych kopertach w terminie do dnia 2 grudnia 1960 r. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 3 grudnia 1960 r. o godz. 10. DBOR zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela dział przygotowania terenu DBOR w godzinach od 9 — 11 w siedzibie dyrekcji, Łódź, ul. Limanowskiego 40, pokój 3. 5972-K

## Unieważnienia

Cukrownia „Leśmierz” w Leśmierzu unieważnia pieczęć zagubioną w dniu 5 listopada 1960 roku o brzmieniu: „Cukrownia „Leśmierz” punkt odbioru buraków w Podębicach”. 5957-K

Fabryka Przetworów Ziemiannych „Nowogard” w Nowogardzie unieważnia skradzione w Łodzi w dniu 26. X. 1960 roku pieczęć firmową o treści: „Fabryka Przetworów Ziemiannych „Nowogard” w Nowogardzie” oraz blankiety firmowe zamówień na towary, o czym zawiadamia i ostrzega przedsiębiorstwa i centrale handlowe. 5971-K

Unieważnia się zagubioną pieczęć podługną o brzmieniu: „Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Szydłowcu skup i kontraktacja”. 5973-K

Łódzkie Zakłady Przemysłu Skórzanego w Łodzi, ul. Wólczńska 12 unieważniają pieczęć o brzmieniu: „Skogar” Łódzkie Zakłady Przemysłu Skórzanego sklep branżowy nr 3 Warszawa, ul. Sołna 2”. 3411-T

### PRACOWNICY POSZUKIWANI

KRESLARZA-sekretarza — zatrudni Katedra Obrabiarek Politechniki Łódzkiej, ul. Gdańska 155. Zgłoszenia wtorki 10 — 12, czwartki 15-16. 5932-K

2 MURARZY i 1 cieśl-stolarz przyjmie do pracy Przedsiębiorstwo Robót Kolejowych nr 7 Kierownictwo Robót w Piotrkowie-Trybunalskim, ul. Nowa nr 2. Zgłoszenia osobiste w Kierownictwie Robót nr 34 ul. Nowa 2, Piotrków-Tryb. Praca akordowa, wynagrodzenie i świadczenia zgodnie z układem zbiorowym pracy w budownictwie. 5952-K

KIEROWCÓW na ciągnik i samochód ciężarowy przyjmie od zaraz Spółdzielnia Pracy „Budoremont” ul. Ks. Brzóska 11. 3361-T

KIEROWNIK internatu z przygotowaniem pedagogicznym pilnie potrzebny. Tel. 290-40, wewn. 116. 5974-K

REWIDENTA-księgowego z długoletnią praktyką oraz palacza kotłowego — przyjmie natchmiast Zakłady Wytwarzania Filcowych im. T. Kościuszki w Łodzi, ul. Targowa nr 2. Warunki pracy i płacy do omówienia w sekcji personalnej. 5976-K

MISTRZÓW przedzalników na przedzalnicę odpadkowe (selfactory) na trzy zmiany — zatrudni od zaraz Zakłady Przemysłu Bawlnianego im. Obronców Westerplatte w Łodzi. Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale kadr w Łodzi, ul. 8 Marca nr 24. 5975-K

2 ROBOTNIKÓW podwózkowych, 2 palaczy, 1 dozorcę zatrudni Szpital im. dr K. Jonschera w Łodzi, ul. Milionowa nr 14. Blizsze dane w dziale personalnym w godz. od 8 do 15. 16893-G

TECHNIKÓW budowlanych, technika normowania i inżyniera budowlanego — zatrudni „Społem” Zakład Produkcji i Usług Technicznych w Łodzi, ul. Ogrodowa 74. Zgłoszenia przyjmuje dział ogólny w godzinach od 8 do 15. 3405-T

BETONIARZY zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Uprzemysłowanego Łódź, Urzędnicza 45. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia I piętro, pokój 107 w godzinach od 7.30 do 13.30. 3406-T

TRAKTORZYSTY poszukuje od zaraz Zakład Budowlano-Reмонтowy PGR Łódź, ul. Północna 27-29. 16786-G

### Podziękowanie

Koleżankom, kolegom oraz przyjaciółom, którzy oddali ostatnią posługę

S. + P.

### Czesławowi Boguckiemu

najserdeczniejsze podziękowanie składa

16887-G RODZINA.

### Podziękowanie

Tym wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie

### Czesława Boguckiego

kier. kontroli technicznej przy MMH Łódź-Polesie serdeczne podziękowanie składa

DYREKCJA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYJNA i RADA ZAKŁADOWA MMH-POLESIE.

3409-T

W dniu 20 listopada 1960 roku zmarła po krótkich lecz bardzo ciężkich cierpieniach

S. + P.

### Helena Zajdel

ur. Zajac.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 listopada br. o godz. 14 z kaplicy emmentarnej cmentarza rzym.-kat. na Dolach, o czym zawiadamiają krewnych, przyjaciół i znajomych

MATKA, MAŻ, DZIECI, BRAT i RODZINA.

16871-G

### Maria Szadkowska

z Kmiecińskich, I voto Falkowska.

Pogrzeb odbędzie się w środę dnia 23 listopada br. o godzinie 15.30 z kaplicy emmentarza na Dolach

MAŻ, CÓRKA, WNUKI i RODZINA.

16879-G

### Nabożeństwo żałobne za spokoj duszy

S. + P.

### Stefanii Dmitrjew

I. v. Kryczko

odbędzie się w pierwszą rocznicę śmierci dnia 24 listopada 1960 roku o godz. 8 rano w kościele katedralnym w Łodzi.

16624-G

### Wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu

### CORKI

### BOGUSŁAWY PATYLI

ucz. kl. X

składa rodzicom Zmarłej

DYREKCJA, RADA PEDAGOGICZNA KOMITET RODZICIELSKI i UCZNIOWIE VIII LO im. A. ASNYKA.

16939-G

Grzechy i cnoty łódzkiej l.a.

Na wokandzie tygodnia

ŁOZLA opracował sprawozdanie za sezon 1960 r. Trzeba stwierdzić, że zaznaczył się wyraźny postęp w osiąganiu wyników sportowych. Przybyło

Kanadyjczycy w ZSRR

Stało się zwyczajem, że hokeiści radzieccy w pięć przygotowań do sezonu międzynarodowego, w danym wypadku do mistrzostw świata spotykają się z Kanadyjczykami. Zwykle jest to zespół, który w rozgrywkach o puchar Allana okazał się najlepszym.

Obecnie do Moskwy zjeżdża drużyna kanadyjska Chatham Maroons, która wygrała puchar Allana. Kanadyjczycy rozegrali w stołecznym ZSRR aż 7 meczów, w tym trzy z zespołami reprezentacyjnymi, a cztery z drużynami klubowymi.

Reprezentacja ZSRR w nierzadym stopniu będzie odmłodzona, w większości bowiem spotykamy w niej znane nazwiska. Zaawansowała do niej trójka napastu Spartaka, a więc zespołu, który tak niedawno wywalczył sobie miejsce w Lidze. W bramce, jak dawniej Puczkow, w obronie Sologubow, Tregubow, Brezniew, Si dorenko i młoda para Pagulin, Kuźmin, w ataku grają: Lektiew, Amletow, Aleksandrow (CSKA), E. Majorow, Starszinow, B. Majorow (Spartak) i Brunow, Senluszkin, Dekonickij (CSKA). Jak wiódzmy, trener Tarasow jest zwolennikiem kompletności ataku z trzech klubowych.

Przeciwnikami zdobywców pucharu Allana będą reprezentacja ZSRR (mecz i rewanż), reprezentacja młodzieżowa, która trećowała na lodowisku, a z zespołów klubowych Spartak, Dynamo, Chemik i CSKA.

sporo młodych zawodników. Ustanowiono szereg rekordów Łodzi. Dwaj reprezentanci naszego miasta Wiczorkowna i Ludwiczak wpisali się na listę mistrzów Polski. Postęp czołówek jest wyraźny, ale za tą czołówką - zbyt wolno nadąża młodzież.

Zarząd ŁOZLA w sprawozdaniu swoim nie dostrzegł impetu organizowanych nie przez siebie, a o których powinien był wiedzieć. Starsi członkowie kadry olimpijskiej w Łodzi przychylni się w dużej mierze do rozpropagowania tej dyscypliny sportu. Okazało się, że Łódź interesuje się zawodami z udziałem rekordzistów.

Narzekano w minionych latach na niedostateczną ilość boisk. Dziś mankament ten nie istnieje. Dzięki „Startowi” Łódź otrzymała jeden z najlepszych w Polsce obiektów sportowych. To samo dotyczy boiska na Widzewie. Trzeba teraz jedynie starać się o maksymalną ilość ciekawych zawodów.

Kolejnym mankamentem minionego sezonu była sprawa trenerów. Jest ich sporo, ale trenują w oderwaniu od związku. Dokonano co prawda weryfikacji i przybyło kilkadziesiąt nowych sił. Potrzebny jest jednak trener koordynator, który mógłby właściwie pokierować całą akcją szkoleniową. Przydałoby się skonkretyzowanie praw i obowiązków trenerów.

Łódź posiada 51 sędziów. Statystyka wykazuje, że p. Skrobiszewski aż 26 razy pełnił funkcję sędziego, podczas gdy pozostałym daleko jest do tego rekordu. Wielu sędziów wy-

kazało się rażącym brakiem dyscypliny.

Lekkoatletyka łódzka wyjdzie z impasu tylko wówczas, gdy na czele zarządu ŁOZLA staną ludzie o pełnych kwalifikacjach działaczy sportowych. Na walnym zebraniu, które wyznaczono zostało na 27 bm., dokonano zostanie gruntowna analiza pracy dotychczasowego zarządu, by w przyszłości nie popełniać kardynalnych błędów

J. NIECIECKI

W Moskwie

Tylko najstarszy pięściarz WP... wygrał swą walkę

MOSKWA. — Na ringu, zainstalowanym w moskiewskim cyrku, odbyło się 22 bm. między narodowe spotkanie reprezentacji bokserów Wojska Polskiego i Armii ZSRR. Mecz zakończył się wysoką porażką reprezentacji Wojska Polskiego 2:18. Niestety był to jedynie wyrok odbierający zwycięstwo Bendigowi w walce z Ruszajskim. Wywalał on zresztą długie protesty bardzo obiektywnej, mającej się na bokse moskiewskiej widow. Bendig był pięściarzem lepszym od swego przeciwnika, a w trzeciej rundzie uzyskał nawet przynajmniej przewagę.

We wszystkich pozostałych walkach wyniki były sprawiedliwe i polska drużyna zastrzeżenie przegrała, ustępując gospodarzom przygotowanym kondycyjnym, szybkością i umiejętnością taktyczną.

Najlepszym, obok Bendiga pięściarzem reprezentacji Wojska Polskiego, był Mazurek w wadze półśredniej, który spotkał się z wicemistrzem olimpijskim Radoniakiem. W dwóch rundach przewagę miał Mazurek, który przegrał z ciosy przeciwnika, sam pięknie blokował. Dopiero w trzecim starciu Radoniak ruszył do ataku i pod koniec rundy Polak był leżony do osmiu w pozycji stojącej. Wygrał Radoniak na punkty stosunkiem głosów 2:1.

Jedyną walką naszego zespołu, w której jeden ze starszych walczących pięściarzy Ułanek, który pokonał po brzydkiej walce najstarszego boksera reprezentacji Armii ZSRR Poziołowa.

A oto wyniki pozostałych walk: w muszej Rzeźnikiewicz przegrał na punkty z Akmorinem, w półśredniej Kamiński uległ jednogłośnie na punkty Saronowowi, w lekkiej Grudzieli przegrał z Kakoszinem, w lekkopółśredniej Szepczanski przegrał na punkty z Tutewosjanem, w średniej Sobieski przegrał jednogłośnie z Pozniakiem, w półciężkiej Edmund Dampc przegrał z cięższym od siebie o dwie kategorie — Griszinem. W ciężkiej Kieszkowski przegrał w pierwszej rundzie przez k. o. z Sucharewem.

Gwiazdy małej piłeczki z wizytą w Łodzi

Jak na nasze stosunki, zgola sensacyjnie zapowiada się obśada i międzynarodowych mistrzostw Polski w tenisie stołowym. Organizatorzy są już w posiadaniu zgłoszeń zespołów NRD, Węgier i Czechosłowacji. Potwierdził swój przyjazd również Szwedzi. Brak informacji o ostatecznej decyzji Jugosłowian i Francuzów, którzy w korespondencji wyrażali znaczne zainteresowanie tą imprezą. Wolno oczekiwać, że i oni ostatecznie zjawią się na łódzkim turnieju.

Podczas zawodów rozgrywanych w tych dniach w Budapeszcie, mistrzyni świata, Angielka Rowe Collins, wyraziła chęć udziału w mistrzostwach Polski, jednakże... nie otrzymała jeszcze zaproszenia. PZTS czyni energiczne starania, aby sprowadzić rewelacyjną Angielkę i być może uda się na czas zaatwić niezbędne formalności. W takim wypadku byłibyśmy świadkami prawdziwego zjazdu gwiazd celuloidowej piłeczki.

Wyborowa ekipa przysyłała Czechosłowacy. Na jej czele stoi pierwsza raketa CSRS — Stanek i jego największy rywal Miko, a ten duet uzupełniają eks mistrz świata Stipek.

W czasie naszej imprezy, pierwszy garnitur Węgrów znajdować się będzie na turnieju w Chińskiej Republice Ludowej, wobec czego ujemy w Łodzi reprezentację młodzieżową.

Mistrzostwa zostaną rozegrane w dniach 3-4 grudnia w sali MDK.

Zdzisław Krzyszkowiak

(16)

Notatnik olimpijczyka

Po wiosce olimpijskiej i na treningach spacerowaliśmy w naszych białych, treningowych dresach. Robiliśmy podobno bardzo przyjemne wrażenie. Wszystkim się nasze ubiory podobały. Ale to sprawa marginalna, choć bardzo przyjemna.

Wszyscy mieliśmy wielką ochotę wyjść z wioski i zwiedzić Rzym. Przecież nie potrzebują chyba nikomu tłumaczyć, że w tym mieście, naszym nazwę „Wiecznego Miasta” prawie na każdym kroku można zobaczyć coś ciekawego i chętnie wszyscy tam wracają. Kto chciał jednak osiągnąć coś w walce, musiał zrezygnować z przyjemności.

Trzeba było przecież dbać o swoją formę, nad którą tyle długich miesięcy pracowaliśmy. Tam, w Rzymie, wskutek panujących upałów można było łatwo zgubić wszystko i stanąć do decydującej walki kompletnie bez formy. Dlatego też zdecydaliśmy żywić przypominający trochę zakonników zamkniętym w klasztorze. Nikt nikogo nie potrzebował pilnować. Wszyscy zdawali sobie sprawę, że muszą dbać o siebie sami. Program dnia, prawie każdego olimpijczyka wyglądał następująco:

Zaczynało się od śniadania. Później każdy szedł na krótki spacer lub na trening. Kiedy zaczynało być coraz goręcej, u-

dawaliśmy się na wspomniano izeaki i albo gawędziliśmy o wynikach uzyskanych na arenach olimpijskich, względnie przeglądaliśmy dzienniki albo czytaliśmy książki. Podobnie spędzaliśmy godziny popołudniowe. Jedyne po kolacji udawaliśmy się na jakąś rozrywkę kulturalną. Oglądaliśmy filmy lub całe bractwo udawało się do klubu, gdzie wprawdzie nie występowały zespoły w rodzaju naszego „Mazowsza” lub „Ślaska” ale można było podziwiać popisy taneczne wielu zawodniczek i zawodników. Oprócz tancerów jak najbardziej nowoczesnych, byli również tańca na rodzowe. W produkcjach nowoczesnych dominowały zawodnicy amerykańscy i włoscy. Często to co oglądaliśmy, nie da się opisać.

Były dni, że nigdzie nie wychodziliśmy, do miejsc przykuwały nas telewizory. Polacy oblegali je wówczas, gdy przeprowadzano transmisję z walk naszych kolegów i koleżanek. Szczególnie dużo okazji dawali nam pięściarze. Wszędzie wtedy usłyszeć było można nazwiska Drogosza, Adamskiego, Walaska, Paździora, Pietrzykowskiego.

Musieli oni walczyć nie tylko z przeciwnikiem, ale również z wagą. Przecież niedługo przed podziwialiśmy ich w stołowej olimpijskiej. Kiedy my wszyscy paliszowaliśmy smacznie dania z wieloma przystawkami, dodatkami...

Wyprawa na Wybrzeże

bokserów Gwardii

Dobiega końca dwutygodniowa przerwa w rozgrywkach bokserkich o mistrzostwo Ligi. W nadchodzącą niedzielę ponownie rozlegnie się gong. Walczący będą następujące zespoły: Wybrzeże (Gdańsk) — Gwardia (Łódź), Proсна (Kalisz) — Polonia (Gdańsk), BBS (Bielsko) — LTS Labędy, Legia (Warszawa) — Stal (Stalowa Wola).

Łódzka Gwardia wybiera się do Gdańska. Spotka się ona tam z drużyną trenowaną przez Antkiewicza. W zespole Wybrzeża walczą między innymi tacy pięściarze jak: Justka, Kulczak, Drucis, Dampc, Korolewicz i Wegrzyniak. Kierownictwo drużyny łódzkiej zamierza dokonać przesunięć w niektórych wagach. W wadze muszej Gamus spotka się prawdopodobnie z Justką. Do cie-

Wyprawa na Wybrzeże

bokserów Gwardii

kawszych pojedynków zalety chyba będzie można wałkę Horodeckiego do doskonałego zapowiadającym się Drucisem, który dotychczas w meczach ligowych przegrał jedynie ze Szczyńskiem z Legii. Okrasą meczu będzie pojedynek Dampca z Kubackim. Gdańszczanie ma trudniejsze zadanie w lawirowaniu między wagami, gdyż w półciężkiej musiałby trafić na Józefowicza. Waga ciężka to Wegrzyniak — Piorkowski. I tym razem wynik meczu uzależniony będzie od rezultatów w wagach cięższych, w których Gwardia posiada silne punkty.

Przypominamy aktualną tabelkę:

1. Stal	8:2	62:32
2. Legia	6:4	63:37
3. Wybrzeże	6:4	52:46
4. BBS	6:4	49:49
5. Gwardia	5:5	44:56
6. LTS Labędy	4:6	45:53
7. Proсна	4:6	44:56
8. Polonia	1:9	31:69

Złom w roli gongu

W Pałacu - jak na stawie

Calkowita moja uwaga pochłonięta krążyć groźnie zbliżający się zygawkowatą linią w bezpośrednie sąsiedztwo bramki, gdy naraz... trrrrrrr!!!... rozległ się jakiś odgłos wysocy Niemieci dla ucha. Co to? Nim zdolałem się zorientować, lodowisko opuszczało. Czujby to był znak zakończenia tercjy?

Zaintrygowany podszedłem do stoika sędziowskiego. Nowym „instrumentem” sygnalizacyjnym okazał się kawałek zwykłej rury blaszanej z ulutowanym denkiem. Żelaznym drążkiem, zakończonym nakrętką, sędzia posługiwiał się nierzadym paleczką przy uderzeniu w zaintrygowany gong.

W tym co opisuję, nie ma cienia żłośliwości, chociaż przedstawiony obrazek zakrawa na krotoczwile. Niestety, to smutna rzeczywistość, tym bardziej smutna, że kompromituje nas w opinii drużyn hokejowych, przyjeżdżających na mecze mistrzowskie.

Złom w roli gongu

W Pałacu - jak na stawie

Syrenę sygnalizacyjną hala sportowa oczywiście posiada, lecz w magazynie, a magazyniera... w mieście. Co mu tam mecz hokejowy! Niech sobie radzą bez niego, jak chcą. Niemieci go obchodzą, że klub za wynajmem lodowiska zapłacił ciężkie pieniądze.

A dzieje się tak nie tylko „od święta”. Często, gesto drużynom przyjeżdżającym na trening, zimny korytarz służy jako szatnia, bo właściwej szatni nie ma kto otworzyć. Gdy znajdzie się wreszcie jakaś litościwa dusza i wręczy zawodnikom klucz od strzeżonego sanktuarium, zastaną w nim puste ściany. Ani jednego krzesła, ani jednej choćby ławki.

Przedzie chyba skończy się sezon, zanim doczekamy się wreszcie uruchomienia stojącego bezużytecznie, bo uszkodzonego samochodziku, przeznaczaniem którego jest renowacja lodu po każdej tercjy, tak, jak to się czyni na dobrze prowadzonych

szlucznym lodowiskach. Przedzie również wypatrzmy sobie oczy, nim zainstalują w hali zegary i tablice sygnalizacyjne poczynające spokojnie i od wielu już miesięcy w stanie astetycznym w pieczobotwie strzeżonych magazynach w oczekiwaniu na... puarancje.

I chyba nie wcześniej dana nam będzie możliwość oglądania meczów hokejowych w hali ogrzewanej, aż Wydział Zdrowia zaniepokojony wzmogłą epidemią grupy wśród kibiców sportowych, a LKKF — zastawiającym spadkiem frekwencji na zawodach, kategoriycznie zażądają od kierownictwa naszego Pałacu Sportowego zerwania z niewczesną w danym wypadku polityką oszczędności.

Oj, halo, halo, popraw się! Jesteś przecież obiektem sportowym, a więc w ramach przyznanych ci możliwości powinśas sportowi świadczyć usługi, a nie tylko uganiać się za zarobkiem.

POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

John Castle — Arthur Hailey (9)



Przełożył JAN ZAKRZEWSKI

Towarzystwo, lecące w wielkim samolocie pasażerskim z Winnipeg do Vancouveru, jest bardzo różnorodne.

Przeważają kibice, lecący na mecz futbolowy, który ma się odbyć w Vancouver.

Powoli zapadła noc. Nagle jedna z pasażerek poczuła się źle. Doktor Baird zainteresował się tym wypadkiem — tym więcej, że zaraz po tym zachorował drugi pasażer. W pewnym momencie samolot zatoczył się bardzo podejrzanie.

— Tu kapitan. Co się stało, Piotr?

Głos drugiego pilota był słaby, słowa wy-mawiane z wysiłkiem:

— Jestem... chory... szybko!

— Pan pójdzie ze mną! — powiedział Dun do doktora. Obaj ruszyli w stronę kabiny pilotów. — Przepraszam państwa! Mam nadzieję, że nikt nie nablił sobie guza

— odezwał się Dun do zwróconych ku nie-

mu pytająco pasażerów. — Po prostu dziura powietrzna.

Wpadli do kabiny pilotów. Natychmiast zobaczyli, że drugi pilot jest bardzo chory: błada jak opłatek twarz pokryta potem, palce kurczowo zaciśnięte na sterach, zupełnie bezwład ciała.

— Weźcie go na bok — polecił krótko kapitan. Baird i Janet, którzy wpadli do kabiny tuż za kapitanem, ujęli Piotra pod pachy i wyciągnęli z fotela. Dun przejął stery.

— Posadźcie go z tyłu — rozkazał kapitan.

Piotr wymiotował, gdy go nieśli na fotel radiotelegrafisty. Posadzili go wygodnie, plecami oparli o ścianę działową kabiny. Baird rozpiął mu kołnierzyk i rozwiązał krawat. Piotrem co chwila wstrząsały dreszcze i ataki torsji.

— Doktorze! — Kapitan był zdenerwowany. — Co to wszystko ma znaczyć?

— Nie mogę postawić jeszcze diagnozy — odparł Baird ponuro. — Ale we wszystkich trzech wypadkach występują podobne symptomy. Jest to najprawdopodobniej zatrucie pokarmowe. Co było na kolację?

— Do wyboru: baranina lub łososi — odparła Janet. — Pan sobie na pewno przypomina, doktorze, pan jadał...

— Baraninę — przerwał jej Baird. — Kolacja była parę godzin temu... Co on jadał? — wskazał ruchem głowy na drugiego pilota.

Na twarzy Janet odmalowała się niemal panika. — Łososia... — wyseptała.

— Co jadał tamtych dwoje?

— Nie jestem pewna...

— Proszę szybko, sprawdź.

Stewardessa wyszła z kabiny. Twarz miała białą jak kreda. Baird ukłakił koło drugiego pilota. Piotr miał oczy zamknięte, całe jego ciało kołysało się w takt kołysania samolotu.

— Proszę oddychać głęboko. Za chwilę dam panu środek, który panu pomoże. — Baird zdjął z półki pled i okulił nim pilota. — Trzeba się ciepło okryć.

Piotr uniósł powieki i suchym językiem przesunął po wargach.

— Pan jest doktorem? — spytał. Baird skinął głową. Piotr z grymasem mającym imitować uśmiech powiedział:

— Przepraszam, że zapaskudziłem kabine...

— Proszę nie mówić. To męczy. Oddychać głęboko!

— Niech pan powie kapitanowi, że on ma rację...

— Powiedziałem, żeby pan nic nie mówił. Oddychać głęboko i zaraz poczuje się pan lepiej.

Wróciła Janet.

— Doktorze! — Mówiła szybko, jakby była zdyszana. — Sprawdziłam obu naszych chorych. Jedli łososia. I są trzy nowe wypadki... te same objawy. Może pan przyjść?

— Zaraz. Ale muszę mieć moją torbę.

Dun rzucił przez ramię:

— Nie mogę zostawić teraz sterów, doktorze, ale zaraz to załatwimy, Janet! Masz tutaj kwity bagażowe doktora. Weź do pomocy kogoś z pasażerów. Wyciągnijcie jedną z dwu toreb doktora. Tę mniejszą. — Janet wzięła kwity od kapłana i obróciła się do doktora chcąc mu coś powiedzieć, ale Dun ciągnął dalej: — Wywołam Vancouver i zamelduję, co się stało. Czy mam dodać coś do tego, co już wiem?

— Tak — odparł Baird. — Proszę powiedzieć, że mamy trzy poważne wypadki zaturcia i że trzej następni pasażerowie skarżą się na podobne objawy. Może pan powiedzieć, że chociaż nie jesteśmy pewni, istnieje prawdopodobieństwo, że źródłem zaturcia był łososi podany na kolację. Niech natychmiast zabezpieczy żywność pochodzącą z tego samego miejsca do chwili, kiedy nie stwierdzi się na pewno, co jest przyczyną zaturcia.

— Teraz sobie przypominam! — wykrzyknął Dun. — Dzisiejsze zaopatrzenie kuchni pochodzi od przypadkowego dostawcy, ponieważ zbyt późno przylecieliśmy do Winnipeg...

— Proszę im to też powiedzieć, kapitanie. To im pomoże w dochodzeniach.

— Doktorze! — wróciła Janet. — Proszę pójść do pani Childer. Ona traci przytomność.

(D. c. n.)

Redaguje kolegium: Redakcja i Administracja — Łódź Piotrkowska 98. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefon bezpośredni: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonom. 223-05. Dział miejski 220-22. 337-47. Dział kult. 341-10. Dział sportowy 303-95. Dział listów i interwencji 343-50. Telefon Usługowy 303-04. Redakcja nocna 279-76. Biuro Ogłoszeń 311-50. 293-00. wewn. 30. czynne do 15.30. sobota do 13.30. Prenumerata miesięczna zł 12.50. Prenumerata przysyłana pocztowo. Listonosza. Listonosza oraz PUPiK „Ruch”. Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 1-6-579. Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52.50, rocznie zł 105. rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch”, Warszawa, ul. Wilcza 46, konto PKO 1-6-100924. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa” Łódź, Piotrkowska 98.